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Tarife (gültig ab 01.10.2022) 

 

Pflegerische Leistungen 
 

Die Finanzierung der Pflege im Kanton Luzern wird auf drei Partner aufgeteilt: die Krankenkasse (KK), die Bezüger und 

Bezügerinnen von pflegerischen Leistungen mit der Patientenbeteiligung sowie die Gemeinde mit der Restfinanzierung. 

Ärztlich angeordnete, pflegerische Leistungen sind durch die Grundversicherung der Krankenkasse mit folgenden Tarifen 

gedeckt: 

 
Abklärung und Beratung   CHF 76.90 / Std. 

Behandlungspflege   CHF 63.00 / Std. 

Grundpflege   CHF 52.60 / Std. 

 
Die Patientenbeteiligung beträgt maximal CHF 15.35 pro Tag. Die Gemeinde als Restfinanzierer übernimmt die daraus 

entstehende Differenz zu den Pflegevollkosten. 

 

Hauswirtschaftliche Leistungen 
 
Bedarfsabklärung   CHF 50.00 / Std. 

Hauswirtschaftliche Leistungen   CHF 40.00 / Std. 

Ermässigung siehe spez. Tarifblatt 
 
Die Kosten für hauswirtschaftliche Leistungen gehen zu Lasten des Klienten/der Klientin. Sie werden von den 

Krankenkassen ganz oder teilweise zurückvergütet, wenn eine Zusatzversicherung besteht.  

 

Nichteinhaltung eines vereinbarten Termins 
 
Für Einsätze an Werktagen, die der Klient/die Klientin nicht mindestens 24 Stunden im Voraus abbestellt und Einsätze an 

Wochenenden und Feiertagen, die nicht mindestens 48 Stunden im Voraus abbestellt werden, stellt die Spitex Pfaffnau-

Roggliswil-Altbüron dem Klienten/der Klientin den geplanten Termin in Rechnung (Hauswirtschaft: CHF 35.00 / Std.).  

Im Falle eines Spitaleintritts oder bei Todesfällen erfolgt keine Verrechnung. 

 

Mahlzeitendienst 
 
Täglich frische Mahlzeiten aus der Küche der Murhof AG, St. Urban 

1 grosse Portion kostet    CHF 18.00 

1 normale Portion kostet   CHF 16.00 

 

Fahrdienst 
 
Grundtaxe bis 10 km (zuzüglich Parkgebühren)  CHF 10.00 

Fahrten über 10 km: pro km   CHF   0.70 

pro Wartestunde      CHF 10.00 

Der Betrag muss dem Fahrer sofort bezahlt werden! 

 

 

„Alle Klienten ab 65 Jahren dürfen sich gratis bei der UBA (unabhängige Beschwerdestelle für das Alter) beraten lassen: 

Telefonnr. 058 450 60 60 / Montag-Freitag: 14.00 Uhr-17.00 Uhr“ 


